MUNICIPIO DE CULIACAN
PRONOSTICO DE INGRESOS POR CONCEPTO

EJERCICIO FISCAL 2020

IMPORTE PARCIAL IMPORTE
CRI CONCEPTO TOTAL
3RO. 4T0.
100000 IMPUESTOS 1,052,284,869.89

120101

120102

120103

120104

120201

180101

180201

180501

180502

180503

180507

190101
190102
190103

190104

190201

190202

190601

190602
190603

IMPUESTO PREDIAL
IMPUESTO PREDIAL URBANO
IMPUESTO PREDIAL RUSTICO

IMPUESTO PREDIAL URBANO EJERCICIOS
ANTERIORES

PREDIAL RUSTICO CONVENIADO

IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES
PATRIMONIALES

ISAI PREDIOS URBANOS
IMPUESTO A LOS ESPECTACULOS PUBLICOS
ESPECTACULOS PUBLICOS

IMPUESTO A LOS ANUNCIOS Y PUBLICIDAD
COMERCIAL

ANUNCIOS PINTADOS O COLOCADOS SOBRE
MUROS

IMPUESTOS ADICIONALES

PRO-ALFABETIZACION
PRO-CENTRO DE SALUD Y/O HOSPITAL CIVIL

PRO-MEJORAS MATERIALES
PRO-ASISTENCIA SOCIAL Y/O PRO-DEPORTE
REZAGO DE IMPUESTOS

PREDIAL URBANO

PREDIAL RUSTICO

OTROS REZAGOS

DIFERENCIA EN CALCULO DE ADICIONALES
RECARGOS POR FALTA DE PAGO OPORTUNO
PREDIAL URBANO

PREDIAL RUSTICO

GASTOS DE NOTIFICACION, EJECUCION E
INSPECCION FISCAL

PREDIAL URBANO
PREDIAL RUSTICO

OTROS GASTOS

393,018,479.23

41,757,024.55
154,361,473.48

1,143,807.86

285,809,793.39

1,110,869.63

3,147,740.08

9,724,050.23
9,724,050.23

29,172,150.70

87,609,057.85

14,700.00
754,298.36

1,193,904.92

1,000.00

22,003,516.96

— 436,585.14

11,158,419.63
19,371.74

124,575.91

590,280,785.13

285,809,793.39

1,110,869.63

3,147,740.08

136,229,309.01

1,963,903.28

22,440,102.11

11,302,367.28




MUNICIPIO DE CULIACAN
PRONOSTICO DE INGRESOS POR CONCEPTO

EJERCICIO FISCAL 2020

IMPORTE PARCIAL IMPORTE
CRI CONCEPTO TOTAL
1RO. 2DO0. 3RO. 470.
400000 DERECHOS 191,348,264.58
DERECHOS POR CONCESION DE LOTES
PANTEONES 556,886.55
410101 CABECERA MUNICIPAL 556,886.55
DERECHOS POR CONCESION Y USO DE
LOTES EN MERCADOS >,960,714.32
410201 POR EL USO DE LOCAL 5,960,714.32
DERECHOS POR EL USO DE PISO EN LA VIA
PUBLICA Y SITIOS PUBLICOS 11,070,418.58
POR INSTALACIONES O PUESTOS FIJOS O
410301 gEMIFIIOS (TIANGUIS DIVERSOS) 4,715,182.45
POR ACCESO O SALIDA DE
410305 £ oTACIONAMIENTOS PUBLICOS 6,354,236.13
POR ACCESO O SALIDA DE
410307 ESTACIONAMIENTOS PUBLICOS PERMISO 1,000.00
EVENTUAL
DERECHO POR BUSQUEDA Y REPRODUCCION 15 000.00
DE LA INFORMACION g
DERECHO DE BUSQUEDA DE INFORMACION
410401 5 ooy 5,000.00
410402 APORTACION P/PLANOS E INFORM DIGITAL 10,000.00
DERECHO POR ASEO, LIMPIA, RECOLECCION 696.639.51
Y DESPOSICION FINAL DE LA BASURA o7
DE ASEO, LIMPIA, RECOLECCION Y
410501 oo CON FI 696,639.51
DERECHOS POR OBRAS PUBLICAS 116,632,302.62
430101 SUPERVISION DE FRACCIONAMIENTOS 4,220,638.01
430102 ALINEAMIENTO DE CALLES 1,146,650.15
430103 ASIGNACION DE NUMERO OFICIAL 473,747.95
POR DESLINDES, MEDIDAS DE SOLARES
430105 o oo 318,881.24
EXPEDICION DE LICENCIAS DE
430106~ <o lcCION 68,194,240.00
430107 APERTURA DE CEPAS EN LA VIA PUBLICA 42,152,074.30
LA OBSTRUCCION TEMPORAL DE LA VIA
430108 5 o la 126,070.97
DERECHOS POR INSPECCION SANITARIA 410,587.94
430201 POR SERVICIO MEDICO SEMANAL 410,587.94

(INPECCION SANITARIA)




MUNICIPIO DE CULIACAN
PRONOSTICO DE INGRESOS POR CONCEPTO
EJERCICIO FISCAL 2020

IMPORTE PARCIAL IMPORTE
CRI CONCEPTO TOTAL
1RO. 2DO0. 3RO. 4T0.
DERECHOS POR SERVICIOS DE SEGURIDAD
PUBLICA 2,176,111.41
430301 SERVICIOS DE SEGURIDAD 2,141,111.41
430302 SERVICIOS DE PROTECCION CIVIL 35,000.00
EXPEDICION DE CERTIFICADOS Y
LEGALIZACION DE FIRMAS >186,566.19
430402 LEGALIZACION DE FIRMAS 1,000.00
430403 CERTIFICADOS 4,379,009.31
430405 CONSTANCIA DE ZONIFICACION 520,934.89
430406 LICENCIA DE USO DE SUELO 141,263.21
430407 RELOTIFICACION Y/O FUSION DE PREDIOS 125,123.75
430408 REGIMEN DE PROPIEDAD EN CONDOMINIOS 19,235.02
PLACAS PARA EL CONTROL DE APARATOS 936.602.74
RECREATIVOS. ELECTRICOS Y MANUALES AR
PLACAS PARA EL CONTROL DE APARATOS
430501 RECREATIVOS 936,602.74
REVALIDACION DE LICENCIAS 30,728,350.72
430701 REVALIDACION ANUAL DE LICENCIA 30,728,350.72
AUTORIZACION HORARIO EXTRAORDINARIO 14,581,917.29
430801 AUTORIZACION HORARIO EXTRAORDINARIO 14,581,917.29
OTORGAMIENTO DE PERMISOS EVENTUALES 2,396,166.71
430901 OTORGAMIENTO DE PERMISOS EVENTUALES 2,396,166.71
500000 PRODUCTOS 27,179,136.29
POR EL ARRENDAMIENTO Y VENTA DE
BIENES MUEBLES E INMUEBLES PROPIEDAD 4,324,661.00
DEL MUNICIPIO
ARRENDAMIENTO Y VENTA DE BIENES
510101 MUEBLES 273,671.00
ARRENDAMIENTO Y VENTA DE BIENES
510102 INMUEBLES 4,050,990.00
POR LA VENTA DE BIENES INMUEBLES 1,107,855.99
510301 COLONIA PROGRESO, PROYECTO ALFA 175,704.61
510302 COLONIA SAN BENITO 197,516.92
510303 COLONIA RENATO VEGA AMADOR 8,959.60
510304 COLONIA LAS COLORADAS 23,259.46
510305 COLONIAS VARIAS 702,415.40




MUNICIPIO DE CULIACAN
PRONOSTICO DE INGRESOS POR CONCEPTO
EJERCICIO FISCAL 2020

IMPORTE PARCIAL IMPORTE
CRI CONCEPTO TOTAL
1RO. 2DO. 3RO. 4T70.
OTROS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 21,746,619.30
510407 PRODUCTOS DIVERSOS 7,714,700.00
510408 RENDIMIENTOS SOBRE INVERSIONES 13,210,528.10
510409 RENDIMIENTOS DE PREDIAL RUSTICO 821,391.20
600000 APROVECHAMIENTOS 134,406,158.59
MULTAS 14,618,232.78
610107 MULTAS DE SEGURIDAD PUBLICA 6,137,773.83
610108 MULTAS POR DANOS A BIENES MUNICIPALES 1,325,155.65
610109 MULTAS PREDIAL 7,155,303.30
RECUPERACION DE DANOS A VEHICULOS 440,325.16
610202 RECUPERACION DE DANOS A VEHICULOS 440,325.16
OTROS APROVECHAMIENTOS 1,947,081.37
610502 INDEMNIZACION CHEQUE DEVUELTO 5,150.00
610503 DESASOLVE FOSAS SEPTICAS 89,232.90
610504 FIESTAS DE LA CANDELARIA 1,147,698.47
610505 DIFERENCIA POR REDONDEO 705,000.00
APORTACIONES DE BENEFICIARIOS 7,750,000.00
610605 APORT BENEFICIARIOS DIF CALLES (COMUN) 7,750,000.00
COOPERACION PARA OBRAS PUBLICAS 103,000.00
610701 APROVECHAMIENTOS POR COOPERACIONES 103,000.00
DONATIVOS Y APORTACIONES 89,745,055.18
610801 DIVERSOS 17,361,227.07
610803 APOYO AL DIF MUNICIPAL 1,613,977.04
610805 APORTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO 2,076,410.78
610806 GIMNASIO JUAN S MILLAN 183,597.50
610807 APORTACION PARA LUMINARIAS 10,000.00
APORTACION PARA OBRAS DE ALUMBRADO
610808 PUBLICO 10,000.00
610811 CENTRO CIVICO CONSTITUCION 61,800.00
610813 DONATIVO PROG DE PROTECCION 363,579.70
610814 SUBASTA CHATARRA 525,500.00




MUNICIPIO DE CULIACAN
PRONOSTICO DE INGRESOS POR CONCEPTO
EJERCICIO FISCAL 2020

IMPORTE PARCIAL IMPORTE
CRI CONCEPTO TOTAL
1RO. 2DO0. 3RO. 4T0.
610815 gyo-:-\loATIVO P/OBRA DE BENEF SOCIAL A/C 12,246,308.60
610816 APORTACIONES CINEPOLIS 1,920,000.00
610817 PARQUE LAS RIBERAS 1,633,804.54
610818 APORTACIONES FORUM 1,800,000.00
610819 INGRESO TURIBUS 118,450.00
610820 APORTACIONES CENTRO DE BARRIO 1,030,877.56
610824 COMEDOR SSPYTM 353,000.00
610826 INCENTIVO ISR DE EDOS A MPIOS 45,078,433.67
610827 APORTACIONES ESTADIO BEISBOL 298,700.00
610828 POLIDEPORTIVO VALLE ALTO 195,700.00
610830 DEPOSITOS EN TRANSITO 100,000.00
610831 TRASLADO DE PIPAS 24,102.00
610832 APORTACIONES SOFTBALL 719,590.72
610833 APORTACIONES PLAZA SENDERO 999,996.00
610834 APORTACIONES PLAZA SAN ISIDRO 1,020,000.00
ﬁzig\S/fTCgAMIENTOS POR INGRESOS DE 19,683,475.01
610901 INFRACCIONES 15,965,000.00
610902 PENSION 591,788.56
610903 SERVICIO DE GRUA 2,269,726.45
610904 CARGA Y DESCARGA 841,510.00
610905 SERVICIOS MEDICOS 10,300.00
610907 COMPROBANTE DE NO INFRACCION 5,150.00
APROVECHAMIENTOS POR CONVENIOS 118,989.09
611001 INTERESES POR CONVENIOS 5,150.00
611002 GASTOS DE EJECUCION, REQUERIMIENTOS Y 113,839.09

HONORARIOS DE CONVENIOS




MUNICIPIO DE CULIACAN
PRONOSTICO DE INGRESOS POR CONCEPTO

EJERCICIO FISCAL 2020

CRI

CONCEPTO

1RO.

IMPORTE PARCIAL

2DO0.

3RO.

4T0.

IMPORTE
TOTAL

800000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

810102

810201

820101

820102

820201

820202

830101
830201

830301

PARTICIPACIONES FEDERALES
FONDO GENERAL
PARTICIPACIONES ESTATALES
PARTICIPACION ESTATAL

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL (III)

APORTACIONES AL FONDO DE
INFRAESTRUCTURA SOCIAL

RENDIMIENTOS DEL FONDO DE
INFRAESTRUCTURA SOCIAL

FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL
)

APORTACIONES AL FONDO DE
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

RENDIMIENTOS DEL FONDO DE
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

CONVENIOS
ZOFEMAT DEL EJERCICIO
APORTACIONES CAPUFE

MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO
FISCALES

TOTAL GENERAL DE INGRESOS

1,385,326,000.00

5,783,000.00

134,733,000.00

80,000.00

639,112,000.00

90,000.00

338,097.05

7,117,018.29

2,202,455.30

1,385,326,000.00

5,783,000.00

134,813,000.00

639,202,000.00

9,657,570.64

2,174,781,570.64

3,580,000,000.00




